令和元年１１月吉日

九州保育三団体青年部協議会各組織代表者 各位

関係者 各位

    一般社団法人 熊本市保育園連盟青年部

部長 竹下 賢一

（公印省略）

一般社団法人 熊本市保育園連盟青年部創立 20周年記念事業 開催要項

テーマ「２０２０２０－過去現在の想いを未来へ繋ぐー」

【開催趣旨】

 この度、一般社団法人熊本市保育園連盟青年部は創立２０周年を迎える事となりました。これもひと

えに関係各位のご支援ご厚情の賜物と深く感謝いたします。創立である平成から新年号令和へ渡り、新

しい時代を子どもたちにとってより良い時代にするために、新たな歴史を作っていきたいという思いで

す。現在、保育業界だけでなく日本全体で多種多様な問題が起っています。このハレの日にそれぞれ一

人一人が想う未来の描き方を一緒に考えていけたらと思います。皆様御多用の事とは存じますが、是非

ともご臨席賜ります様お願い申し上げます。

⚫ 主 催 一般社団法人 熊本市保育園連盟青年部

⚫ 日 時 令和 2年 1月 30日（木） 13:15  受付開始

14:00 20周年記念式典

15:00 記念講演

18:00 祝賀会

⚫ 記念式典会場 熊本市国際交流会館 （熊本市中央区花畑町 4-18 ℡: 096 - 359 - 2020）

⚫ 祝賀会会場 熊本ホテルキャッスル（熊本市中央区城東町 4-2  ℡: 096 - 326 - 3311）

⚫ 参加対象者 各地区青年部会員及び保育関係者 ＊記念講演には一般の方も聴講されます。

⚫ 参 加 費 13,000円（式典・講演・祝賀会参加費含む）

⚫ 参加申込みについて

(1) 参加を希望される方は、別紙「熊本市保育園連盟青年部創立 20周年記念

事業参加申込書」にてお申込みください。

(2) 宿泊を希望される方は各自で手配してください。

(3) 12 月 2 日(月) までにお申し込み、12 月 27 日(金)までにお振込をお願

いいたします。

⚫ 申込書送付先 〒862-0949 熊本市中央区国府 2丁目 6番 24号

社会福祉法人熊豊会 きよめこども園 （熊本市青年部事務局担当：沖田）

TEL: 096-362-1061  FAX: 096-366-5090

Mail: kumashiho.youth20@gmail.com

⚫ 当日のスケジュール

13:15～14:00 14:00～14:40 14:40～15:00 15:00～16:30 16:30～17:30 18:00～

受付
20周年

記念式典
休憩 記念講演 会場移動 祝賀会

⚫ 記念講演  15：00～  国際交流会館ホール

 講 師 サッカー元日本代表

     NPO法人ユアアクション理事長

           巻 誠一郎 氏

          熊本県現宇城市出身

 演 題 『夢の叶え方』

 巻氏はご存じの通り、サッカー日本代表とし

て通算 38 試合 8 得点を挙げるなど大活躍され

ました。又、2014 年からはロアッソ熊本にも

在籍し、2016 年の熊本地震の際には、いち早

く被災地支援にも尽力されました。

 現役引退後は、サッカーだけでなく、障がい児デイサービス施設の運営や、障がい者と農業を結びつ

ける就労支援など多種多様なビジネスにも挑戦されています。そんな様々な経験や挑戦をされた巻さん

と「夢へのアプローチの方法」「未来の描き方」を皆さんと考える機会に出来ればと思います。

【記念式典・講演会場および祝賀会 MAP】

ＪＲ熊本駅より  ◆熊本市電で約１5 分、花畑町下車、徒歩約３分

◆都市バス、九州産交バス、熊本電鉄バスで約１０分、熊本桜町バスターミナル下車徒歩約３分

         ◆タクシーで約１０分

熊本空港より   ◆車で約４５分

◆九州産交バスで約４５分、熊本桜町バスターミナル徒歩約３分

九州自動車道   ◆熊本インターチェンジより車で約３０分

◆植木インターチェンジより車で約４５分

◆益城熊本空港インターチェンジより車で約３０分